

Protokół Nr 74
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie,
które odbyło się 28 marca 2023 r. o godz. 12.00
w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecna radni: Jacek Tylman, Dominika Woźniak.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

Beata Kozikowska	- skarbnik gminy Kleczew;
Stanisław Maciejewski	- kierownik referatu GKO;
Andrzej Kozłowski	- pracownik administracyjny.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył przewodniczący komisji Marek Łuczak. Na wstępie stwierdził quorum (3 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni 3 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie poszczególnych projektów uchwał:
 - a) w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;
 - b) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu;
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r.
4. Zapoznanie się z wnioskiem o współfinansowanie Programu polityki zdrowotnej dotyczącego in vitro przez Gminę Kleczew w 2023 r.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3a) Kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Przeprowadzona analiza kosztów zadania odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu jest podwyżka opłat. Jako główne czynniki należy uznać, wzrost strumienia odpadów przy jednoczesnym spadku ilości osób zadeklarowanych w stosunku do lat poprzednich. Aktualne stawki opłat nie spełniają nałożonego przez ustawę wymogu samofinansowania się systemu. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby

wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. Konieczne jest zwiększenie stawki opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty **24,00 zł** miesięcznie na mieszkańca oraz stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela nieruchomości.

Przewodniczący komisji Marek Łuczak zapytał, czy odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i jaka została wydana opinia dotycząca wyżej wymienionego projektu uchwały?

Kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski odpowiedział, że posiedzenie Komisji Rolnictwa zostało odwołane przez przewodniczącego z uwagi na przewidywany brak quorum. Poinformował także, że przewodniczący Komisji Rolnictwa Jarosław Maciejewski zaprosił członków do udziału w Komisji Budżetu i Finansów w celu zapoznania się z projektem uchwały.

Radny Wiesław Stolarski zapytał w jaki sposób przebiega weryfikacja osób płacących i niepłacących za wywóz odpadów komunalnych?

Kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski odpowiedział, że nie ma możliwości przeprowadzenia takiej weryfikacji. Zaapelował więc do wszystkich osób do których docierają jakieś niepokojące sygnały o zgłaszanie tego faktu do Urzędu Gminy.

Radny Marian Kapela zapytał ile odpadów komunalnych przypada na jednego mieszkańca, na co kierownik Stanisław Maciejewski odpowiedział, że na tą chwilę nie posiada takich informacji, dlatego też odpowiedź zostanie udzielona na najbliższej sesji.

Przewodniczący komisji Marek Łuczak zaznaczył, że w jego opinii kwota dla osób posiadających kompostownik niższa o 0,50 zł od podstawowej stawki jest zbyt niska. Zasugerował więc, aby podnieść ją do kwoty 1,5 zł.

Przewodniczący komisji Marek Łuczak zapytał jakie gminy obsługuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kleczewie, na co Pan Andrzej Kozłowski odpowiedział, że są to gminy: Strzelno, Strzałkowo, Słupca i Kleczew. Dodał, że należy jednak zwrócić uwagę na to, iż Zakład Gospodarki Komunalnej jest nie tylko własnością gminy, ale także spółką z o. o., która musi swoją działalność w odpowiedni sposób bilansować.

W tym miejscu Radny Marian Kapela zaproponował, aby na sesji Rady Miejskiej złożyć wniosek formalny Komisji Budżetu i Finansów o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Następnie złożył wniosek formalny o przełożenie na następne posiedzenie Komisji wyżej wymienionego projektu uchwały i poddanie go pod głosowanie po szerszej konsultacji.

Przewodniczący komisji Marek Łuczak przyjął wniosek formalny radnego Mariana Kapeli i poddał go pod głosowanie.

Wyniki głosowania nad wnioskiem formalnym radnego Mariana Kapeli o przełożenie na następne posiedzenie Komisji projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

ZA: 2 (M. Łuczak, M. Kapela)

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 (W. Stolarski)

BRAK GŁOSU: 0

NIEOBECNI: 2 (J. Tylman, D. Woźniak)

Ad 3b) Pracownik administracyjny referatu ING Andrzej Kozłowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. Wykaz nieruchomości, na których zostanie ustanowiona służebność przesyłu stanowi załącznik do protokołu.

Radny Marian Kapela zapytał czy zaprojektowana ścieżka rowerowa po byłym torowisku, na trasie Nieborzyn-Budziszów Kościelny, nie będzie kolidowała z planowanymi pracami związanymi z wnioskowaną służebnością przesyłu?

Pracownik administracyjny referatu ING Andrzej Kozłowski odpowiedział, że umiejscowienie kabla nie będzie kolidowało z planowaną budową ścieżki rowerowej.

Uwag nie zgłoszono.

Wyniki głosowania w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu:

ZA: 2 (M. Łuczak, W. Stolarski)

PRZECIW: 0

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 (M. Kapela)

BRAK GŁOSU: 0

NIEOBECNI: 2 (J. Tylman, D. Woźniak)

Ad 3c) Skarbnik Gminy Kleczew Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r. Powyższe uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad 4. Komisja zapoznała się z wnioskiem o współfinansowanie Programu polityki zdrowotnej dotyczącego in vitro przez Gminę Kleczew w 2023 r. Porozumienie dot. udziału w „Programie polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023” zostało podpisane 6 maja 2022 r. i obejmowało współpracę oraz przekazanie na rzecz wybranego realizatora kwoty 10.000,00 zł na rzecz mieszkańek gminy i miasta Kleczew. Zgodnie ze złożonym sprawozdaniem rocznym przez realizatora w ubiegłym roku wydatkowano kwotę 4249,00 zł (1 para zakwalifikowała się w pełni i skorzystała z programu), kwota jaką zwrócono do budżetu gminy: 5751,00 zł. Zainteresowanie programem ze strony naszych mieszkańek było znaczące, jednakże nie wszystkie pary, które zgłosiły się do programu spełniały kryteria określone w programie.

Zgodnie ze złożonym pismem z dnia 8 marca 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 13 marca 2023 r.) Samorząd Województwa ponownie zwraca się z prośbą o przystąpienie do programu celem jego realizacji w 2023 r. Zasady pozostają bez zmian. Rada Miejska może przekazać dowolną kwotę jednak, nie mniejszą niż 5 000,00 zł bowiem taki jest koszt jednej pełnej procedury zapłodnienia pozaustrojowego dla pary.

Ad 5. Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Kleczewie

Marek Łuczak

Protokolant:

Milena Pawlaczyk

